
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

•/.б (M C U  2021 г.
г. Барнаул

О возобновлении действия государственной ак
кредитации МБОУ «Степновская средняя об

щеобразовательная школа» Родинского района 
Алтайского края

В связи с устранением МБОУ «Степновская средняя общеобразова
тельная школа» Родинского района Алтайского края несоответствий содер
жания и качества подготовки обучающихся по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам начального общего, основного 
общего образования требованиям федеральных государственных образова
тельных стандартов на основании решения Аккредитационного совета Ми
нистерства образования и науки Алтайского края (протокол от 11.05.2021 № 
16) и в соответствии с частью 9 статьи 93 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Возобновить действие государственной аккредитации МБОУ «Степ

новская средняя общеобразовательная школа» Родинского района Алтайско
го края на уровни начального общего, основного общего образования (свиде
тельство о государственной аккредитации серия 22А01 № 0001648 от 06 мая 
2016 года, регистрационный № 109).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
государственного контроля и надзора в сфере образования О.В. Сорокину.

Заместитель министра Л.С. Терновая

Петрушкина Елена Александровна
20 - 64-45


